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استاندار کرمانشاه:

چهارطرحملیکرمانشاهتاخرداد1400کلنگزنیمیشود
سپهرغرب، گروه خبر: استاندار کرمانشاه از آغاز 
عملیات اجرایی چهار طرح ملی اســتان تا پیش از 
خرداد 1400 خبر داد و گفــت: این طرح ها در مدت 
کوتاهی بیش از 100 هزار میلیارد تومان ســرمایه را 
وارد استان و بیش از 100 هزار شغل در منطقه ایجاد 

می کنند.
هوشــنگ بازونــد روز دوشــنبه اظهار کــرد: با توجه 
به اســتعدادهای اســتان در زمینه احداث پتروشــیمی و 
پالایشــگاه و ظرفیت های خوب کرمانشاه در حوزه میدان 
گازی، پس از جلســات متعدد مدیریت ارشد استان با وزیر 
نفت، مهندس زنگنه تیمی را به سرپرســتی مشاور خود به 
استان اعزام کرد تا مطالعات اولیه طرح احداث پتروشیمی 

و پالایشگاه گازی کرمانشاه انجام شود.
بازوند گفت: این تیم با بررســی های زمین شناســی 2 
میدان گازی را در منطقه شناســایی کرد؛ با توجه به اینکه 
یکی از این میادین گازی، بیشــتر خارج از محدوده استان 
کرمانشاه قرار داشت ما به دنبال میدان گازی دیگر رفتیم 
که بین شهرستان های گیلانغرب و سرپل ذهاب در منطقه 

گورسفید قرار دارد.
به گفته او، پس از این بررســی ها، دکتر شریف زادگان 
وزیر اســبق وزارت رفاه به عنوان مدیــر مطالعات پروژه و 
دانشــگاه شهید بهشــتی عنوان مشــاوره مطالعات پروژه 
احداث پتروشــیمی و پالایشــگاه گازی کرمانشاه انتخاب 

شدند.
اســتاندار کرمانشاه بیان کرد: توافق شده که تا حدود 2 
ماه دیگر کار مطالعاتی این پروژه تکمیل و ارائه شود سپس 
وزارت نفت پشتیبانی و تدارکات لازم در منطقه گورسفید 

را انجام خواهد داد.
او با بیان اینکه مجموعه ســرمایه گــذاری وزارت نفت 
برای پتروشــیمی و پالایشــگاه گازی کرمانشاه 2 میلیارد 
دلار اســت، گفت: یک میلیارد دلار برای پتروشیمی و یک 

میلیارد دلار برای پالایشگاه هزینه خواهد شد.
بازوند این میزان ســرمایه گــذاری را معادل 40 تا 50 
هزار میلیارد تومان ســرمایه دانست که می  تواند حدود 90 

هزار شغل در استان کرمانشاه ایجاد کند.
او ایــن 2 پروژه بزرگ را در قالب یک طرح پتروپالایش 
توصیــف و اظهار داشــت: بخش پالایشــگاه دــر منطقه 
گورسفید و پتروشیمی هم احتمالاً در حوالی پادگان ابوذر 

جانمایی می شود.
به گفته اســتاندار کرمانشاه، سهام پترو پالایش گازی و 
پتروشیمی اسلام آبادغرب به صورت کامل متعلق به وزارت 
نفت اســت و این وزارتخانه تمام سرمایه لازم برای احداث 
ایــن طرح ها را تامین خواهد کــرد و حتی یک ریال از آن 

متعلق به بخش خصوصی نخواهد بود.
     آخرین وضعیت آناهیتا

بازوند همچنین درباره آخرین وضعیت احداث پالایشگاه 
آناهیتا نیز گفت: 65 درصد از ســهام این پالایشگاه متعلق 
به قرارگاه خاتم الانبیا اســت و 35 درصد دیگر در اختیار 
شرکت پخش و پالایش فرآورده های نفتی وزارت نفت قرار 

دارد.
طــرح احداث پالایشــگاه آناهیتا دی ماه ســال 1385 
تصویب و قرار شد در چهار سال از دل بیابان 571 هکتاری 
در کیلومتر 15 بزرگراه کرمانشاه – همدان پالایشگاه مدرن 
150 هزار بشــکه ای بیرون بیایــد؛ طرحی که امید می رود 

این بار وارد مرحله عملیاتی شــود و در موعد مقرر به بهره 
برداری برسد.

     پتروشــیمی چهارم، بیکاری اسلام آبادغرب 
را ریشه کن می کند

اســتاندار کرمانشاه همچنین با اشــاره به آغاز عملیات 
اجرایی پتروشــیمی اســلام آبادغرب گفت: این طرح هم 
اکنون در مرحله تســطیح زمین محل پروژه قرار دارد و به 
زودی مناقصه قرارداد EPC )مهندسی، تامین تجهیزات و 

اجرا( آن نیز برگزار می شود.
او درباره میزان سرمایه گذاری برای احداث پتروشیمی 
چهارم اســتان کرمانشــاه گفت: میزان سرمایه گذاری این 
طرح با ارز 4200 تومانی حدود هفت هزار میلیارد تومان و 
بــا نرخ ارز آزاد حدود 22 تا 25 هزار میلیارد تومان خواهد 

بود که زمینه ساز یک تحول اقتصادی در منطقه است.
بــه اعتقاد بازوند، بهره برداری از پتروشــیمی اســلام 
آبادغرب می تواند کل مشــکل بیکاری این شهرستان را که 

یک معضل قدیمی است، حل کند.
     اجرا، از 1400 تا 1403

پتروشــیمی  اجرایی طرح  عملیــات  گفــت:  بازوند 
اســلام آبادغرب آغاز شــده و ســه پروژه دیگر هم تا 
پیــش از خرداد ماه ســال آیندــه وارد مرحله اجرایی 

شد. خواهند 
آنچنــان که مدیریت ارشــد اســتان کرمانشــاه گفت: 
پتروشیمی اسلام آبادغرب و پالایشگاه آناهیتا باید طی سه 
سال به بهره برداری برسند اما زمان بهره برداری طرح های 
پتروشیمی و پالایشــگاه گازی پس از پایان مطالعات اولیه 

اجرای طرح مشخص می شود.

پنجرهاستانها
تشییع پیکر پاک شهید عزیزالله بهاروند در خرم آباد

پیکر پاک شــهید عزیزالله بهاروند روز دوشــنبه با حضور مردم ولایت مدار و مومن خرم آباد تشییع و در گلزار شهدای ماسور خرم آباد به خاک 
سپرده شد. پیکر مطهر این شهید از شهدای ارتش جمهوری اسلامی پس از 36 سال اخیرا در منطقه عملیاتی مجنون شناسایی شده بود.

دومین کارخانه نوآوری در کرمانشاه 
راه اندازی می شود

گروه  ســپهرغرب، 
پارک  خبر: سرپرســت 
اســتان  فناوری  و  علم 
دومین  گفت:  کرمانشاه 
استان  نوآوری  کارخانه 
در حــوزه  کرمانشــاه 
راه اندازی  کشــاورزی 

خواهد شد.
از دو سال قبل راه اندازی 
نوآوری در دستور  کارخانه 

کار قــرار گرفــت و با وجــود اینکه اقدامی نوپا محســوب 
می شود، استان کرمانشاه از این نظر در کشور پیشتاز است.

کارخانه نوآوری می تواند با نوآوری در کسب و کار سبب 
جهش تولید و رونق اقتصادی در جامعه شود و شرکت های 
دانش بنیان که نقش محوری در این زمینه دارند تجربه های 
علمی خود را می فروشــند و محصول تولید شده مبتنی بر 

دانش و خلاقیت و ابتکار علمی است.
کارخانــه نوآوری از ابتدای ســال 98 با محوریت پارک 
علم و فناوری در کرمانشاه به طور جدی کار خود را با هدف 
جذب شتابدهنده ها، استارتاپ ها و شرکت های دانش بنیان 
آغاز کرد و ایجــاد و راه اندازی دو کارخانــه در این زمینه 

کرمانشاه را سرآمد کشور کرده است.
کارخانــه اول با رویکرد امــکان تولید برای 24 واحد به 
بهره برداری رســیده و کارخانه دوم نیز با مشــارکت بخش 
خصوصی و در زمینه کشــاورزی هوشــمند فعالیت خواهد 

کرد.
ســیامک آزادی سرپرســت پارک علم و فناوری استان 
کرمانشــاه در گفت وگو با خبرنگار تســنیم در کرمانشــاه، 
اظهار داشــت: جهاد دانشگاهی به عنوان مولود انقلاب یک 
نهاد توســعه ای و علمی است که از دل این نهاد پارک علم 
و فناوری ایجاد شــده اســت و مأموریت این پارک توسعه 

اکوسیستم فناوری استان است.
وی با بیان اینکه اکوسیســتم فناوری اجزا و بخش های 
مختلفی دارد عنوان کرد: یکی از این اجزا کارخانه نوآوری 
است که می توان نقش بسزایی در تولید محصول و خدمات 
فناورانه داشته باشد و بر همین اساس پارک علم و فناوری 
اســتان اقدامات خود را از سال 98 برای راه اندازی کارخانه 

نوآوری آغاز کرد.
آزادی گفت: نخستین کارخانه نوآوری استان در فضایی 
به مســاحت 12 هزار مترمربــع ایجاد شــد و تمام تولید 
محصــول را برای 24 واحد فنــاوری و دانش بنیان را ایجاد 

کرده و به بهره برداری رسیده است.
وی افزود: کارخانه دوم نیز با مشــارکت بخش خصوصی 
و حمایت پارک علم و فناوری کرمانشــاه در فضایی بیش از 
20 هزار مترمربع و در حوزه تخصصی کشــاورزی هوشمند 

که استان از قابلیت بالایی برخوردار است فعالیت می کند.
آزادی بیان کرد: در این کارخانه مجموعه ای از واحد های 
فنــاوری، مراکز نوآوری و شــتاب دهنده ها کنــار هم قرار 
می گیرند و منتج به این می شود که رقابت پذیری استان در 
حوزه های با ظرفیت با تأکید بر محصولات فناورانه افزایش 

یابد.

همزمان با ایام دهه فجر؛
198 میلیارد تومان پروژه در 

خرم آباد افتتاح و کلنگ زنی می شود
لرستان  مرکز  فرماندار  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
گفت: همزمان با ایــام دهه فجر، 198 میلیارد تومان 

پروژه در خرم آباد افتتاح و کلنگ زنی می شود.
جعفر طولابی روز دوشــنبه در سخنانی با بیان اینکه 
در ایام دهه فجر امســال تعداد 74 طرح و پروژه مختلف 
در حوزه هــای اقتصادی، عمرانــی و خدماتی با اعتباری 
بالغ بــر 198 میلیــارد تومان بهره بردــاری و یا کلنگ 
زنی خواهند شــد، اظهار داشت: از این تعداد، 47 پروژه 

هستند. عمرانی 
وی با بیــان اینکه اعتبار این پروژه هــای عمرانی 147 
میلیارد تومان اســت، عنــوان کرد: همچنیــن از مجموع 
پروژه هــا، 14 مورد اقتصادی بوده که اعتبــار آنها نیز 30 

میلیارد تومان است.
فرماندار مرکز لرســتان بیان کــرد: همچنین از مجموع 
پروژه های یاد شــده، 13 مورد پروژه کلنگ زنی هستند که 

اعتبار آنها نیز 60 میلیارد تومان است.
طولابی که در گفتگوی تلویزیونی سخن می گفت، تاکید 
کرد: با افتتــاح و کلنگ زنی این پروژه حدود، 730 فرصت 

شغلی در شهرستان خرم آباد ایجاد می شود.

خبــر

رتبه دهم لرستان در تولید مرغ
90 درصد نهاده ها وارداتی است

سپهرغرب، گروه خبر: معاون بهبود تولیدات دامی 
درصد   90 گفت:  لرســتان  کشاورزی  جهاد  سازمان 
نهاده ها در حوزه طیور از خارج وارد می شــود و این 
مهمترین معضل ماســت چــون 70 درصد هزینه ها 

مربوط به نهاده است.
ناصــر نجیب زاده با بیان اینکه ســرانه مصرف پروتئین 
یکی از شاخص های توسعه محسوب می شود، اظهار داشت: 
امنیت غذایی فقــط در تأمین انرژی مورد نیاز بدن خلاصه 
نمی شــود بلکه میزان مصرف و کیفیــت مواد غذایی مردم 

هم مهم است.
وی با بیان اینکه هــزار و 600 واحد صنعتی دامپروری 
اعم از طیور، دام شــیری، پرواربندی و گوســاله در استان 
فعالیت دارند، افزود: اســتان لرستان از نظر تولید مرغ رتبه 
دهم و از لحاظ تولید گوشــت قرمز رتبه هشتم را در کشور 

دارد.
معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشــاورزی 
لرستان عنوان کرد: 630 واحد صنعتی مرغ در استان داریم 

که 2 میلیون و 700 هزار تن گوشت مرغ تولید می کنند.
وی خاطرنشــان کرد: برای سرمایه گذاری در حوزه امور 
دام در لرستان ریل گذاری خوبی انجام گرفته اما مهمترین 
معضل ما تأمین نهاده هاســت چون 90 درصد نهاده ها در 
حــوزه طیور از خارج وارد می شــود از طرفــی 70 درصد 

هزینه های ما مربوط به نهاده است.

300 بیمار دیالیزی استان کرمانشاه 
در انتظار پیوند کلیه هستند

سپهرغرب، گروه خبر: مسئول بیماری های خاص و 
پیوند اعضای علوم پزشکی استان کرمانشاه گفت: از 
سال 68 تاکنون یک هزار و 700 عمل پیوند کلیه در 
استان کرمانشاه انجام شده و هم اکنون 300 بیمار در 

انتظار پیوند کلیه هستند.
بهنام روندی با اشاره به اینکه شیوع کرونا در تعداد تمام 
اعمال جراحی از جمله پیوند اعضا نیز تأثیر داشــته اســت 
اظهار کــرد: با این وجود اعمال پیوند ضروری در این مدت 

متوقف نشده است.
وی عنــوان کرد: انجام عمل پیوند کلیه از ســال 68 در 
دانشگاه علوم پزشــکی کرمانشاه آغاز شده و تاکنون حدود 
یک هزار و 700 عمل پیوند کلیه انجام شــده است که در 

این زمینه جزو رکوردداران در کشور هستیم.
مسئول بیماری های خاص و پیوند اعضای علوم پزشکی 
اســتان کرمانشاه با اشــاره به اینکه در روزهای آینده یک 
عمل پیوند کلیه در بیمارســتان امام رضا)ع( انجام می شود 
گفت: عمل پیوند مغز استخوان نیز از سال 93 در کرمانشاه 
به عنوان قطب درمانی غرب کشور آغاز شد و از ابتدای سال 
تاکنون 41 مورد عمل پیوند مغز اســتخوان در بیمارستان 

امام رضا)ع( انجام شده است.
روندی افزود: در دانشگاه علوم پزشکی استان تمهیداتی 
اندیشیده شــده که در سال های آینده اعمال پیوند قلب به 
تعداد جراحی های پیوند افزوده شــود و اســتان کرمانشاه 

همچنان قطب مهم درمانی غرب کشور باشد.
وی گفت: اکنون 608 بیمار کلیوی در اســتان دیالیزی 

می شوند که 300 بیمار در انتظار پیوند کلیه هستند.

خبــر سیاست های نابجای دولت ها باعث نابودی تولید فرش می شود،

عدمهمراهیبانکهامشکلتولیدکنندگانفرشکرمانشاه
بانک ها به دنبال این هستند که تسهیلات ندهند

ســپهرغرب، گروه خبر - آذین 
زاگرس  فرش  مدیرعامــل  رضایی: 
بانک ها  همراهی  عدم  کرمانشــاه 
را مشــکل تولیدکننــدگان فرش 
کرمانشاه دانســت و گفت: بانک ها 
به دنبال این هســتند که تسهیلات 

ندهند.
و  ارزش ترین  بــا  فــرش دســتباف 
ایرانی  اصیــل  منحصربه فردتریــن هنر 
است که در استان ها و شهرهای مختلف 
با نقــش و طرح های خــاص هر منطقه 
شناخته شده است و با توجه به صادرات 
این هنر اصیل فرش دستباف ایرانی در 
دنیا نیز شناخته شده و علاقمندان خاص 

خود را دارد.
اما استان کرمانشاه یکی از استان های 
دارای فرش دستباف بوده و به طورکلی، 
فرش بافی اصلی و واقعی کرمانشاه را باید 
در مناطق روســتایی و ریشه آن ها را در 
پهنه گسترده قالی بافی عشایری جستجو 
کرد که به قالیبافی تاریخی و کهن سالی 

ایران می پیوندد.
نقشــه های  محلی  شــناخته  شده که  
نام  روســتاهای  معینی  را بر خود دارند، 
گواه بارزی بر فرش بافی در روستاهاست 
که نقشــه های کیونانی، حســین آبادی، 
اکبرآبادــی و... کــه به نام روســتاهای 
کیونــان، حســین آباد و اکبرآباد بوده از 
آن جمله است؛ روستاهایی که نامشان بر 
این نقشه ها، نشسته، زادگاه آن ها بوده و 
یا ممکن است بافندگانشان در این مورد 

تقدم یا مهارت بیشتری داشته اند.
اما با صادــرات فرش کرمانشــاه به 
کشــورهای هم جوار ازجملــه عراق راه 
صادرات این محصول به ســایر کشورها 
نیز باز شــد و متقاضیانــی از بازارهای 
مختلــف به تهیه فرش دســتباف اقدام 
البته طی ســال های اخیر  کردند کــه 
بــا توجه به تأثیر تحریم هــا بر بازارهای 
مختلف ایران بازار فرش نیز از گزند این 

آسیب مصون نماند.
یکم بهمن ماه ســال جــاری بود که 
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان کرمانشاه با اشــاره به پیشرفت 
65 درصدــی زنجیره فرش در اســتان 
کرمانشــاه، گفتــه بود کــه 95 درصد 
شــاغلین این زنجیره زنان هستند و در 
سراسر استان نزدیک به 70 هزار بافنده 
داریم که تولید سالانه آن ها به 140 هزار 

مترمربع می رسد.
محســن دارابی از وجود 172 کارگاه 
قالیبافــی متمرکــز و نیمه متمرکــز در 
اســتان خبر داده و عنوان کرده بود از 
این تعداد 100 کارگاه کاملًا فعال است و 
این را نیز یادآور شده بود که تولید پشم 
سالیانه اســتان کرمانشاه نزدیک به سه 
هزار تن است و اکنون یکی از بزرگ ترین 
کارخانه های پشم شویی کشور با ظرفیت 
نزدیــک بــه دو هــزار تن در اســتان 
راه اندازی شــده و کارهای شست وشــو 
و ســورتینگ پشــم را انجام می دهد و 
گام بعدی تکمیل زنجیره فرش اســتان 
ریسندگی صنعتی است که ماشین آلات 
مربــوط به این کار در حال وارد شــدن 
به استان توســط بخش خصوصی بوده 
که البته نیازمند تأمین مالی اســت که 
بنا داریم از کمک هــای فنی و اعتباری 
منابعی به این منظــور اختصاص دهیم، 
البته در کنار آن ریسندگی سنتی را نیز 

خواهیم داشت.
رئیس مرکز ملــی فرش ایران نیز در 
همــان تاریخ و در کمیته فرش اســتان 
کرمانشاه با ابراز رضایت از وضعیت زنجیره 
فرش در اســتان و تأکید بر لزوم تکمیل 
زنجیره فرش تا پایان امســال، گفته بود 
کرمانشاه می تواند برند فرش غرب کشور 

باشد؛ با توجه به اظهارنظرهای مسئولان 
در خصوص فرش این استان بر آن شدیم 
با مدیرعامل فرش زاگرس کرمانشــاه از 
تولیدکنندــگان و صادرکنندــگان فعال 

فرش گفت و گویی داشته باشیم.
با  یحیــی خســروی دــر گفت و گو 
خبرنگار ما بــا بیان اینکه اســتان های 
همجوار همچون همدان، ســنندج، ایلام 
و خرم آباد، خریدار فرش استان کرمانشاه 
هســتند، اظهار کرد: متأسفانه یکسری 
سیاســت های نابجای دولت هــا در این 
خصوص باعث نابودی تولید و سرگردانی 
تولیدکنندــگان و صادرکنندــگان فرش 

می شود.
وی گفت: مسئولان در سال های 96 
تــا 99 تأکید بر صادرات بیشــتر فرش 
داشــتند و برای دولــت صادرات فرش 
مهم تــر از تولید داخلی بود و با توجه به 
این توصیه ما نیز تمــام توان خود را به 

این مهم اختصاص دادیم.

مدیرعامــل فرش زاگرس کرمانشــاه 
بــا تأکید بر اینکــه بعــد از صادرات و 
مطرح شــدن ارز چهــار هــزار و 200 
تومانــی و ارز نیمایــی، عنوان شــد که 
صادرکنندگان باید ارز را برگردانند، بیان 
کرد: این مسئله مطرح بود که چگونه ارز 
را برگردانیــم درحالی که به دلیل مرزی 
بودن اســتان کرمانشــاه، پول در قبال 
صادــرات دریافت می کنیم و ارزی به ما 

نمی دهند.
خســروی با بیان اینکه خریداران ارز 
خود را در صرافی ها تبدیل به پول کرده 
و به جــای ارز به ما پول می دهند، افزود: 
عنوان کرده اند صادرات 97 و 98 را باید 
در ســامانه نیما بیاوریم که این مهم در 

سامانه شدنی نیست.
وی با اشــاره به ارســال پرونده این 
شرکت به دارایی اســتان، تصریح کرد: 
متأســفانه 900 میلیــون تومان جریمه 
به دلیل عدم ثبت در ســامانه نیما برای 
شــرکت در دارایی تعییــن کرده اند و 

چاره ای نداریم.
ایــن تولیدکننده و صادرکننده فرش 
در کرمانشاه با بیان اینکه عنوان می کنند 
برای برگرداندن ارز به صراف ها مراجعه 
کنید، ادامه دــاد: صراف ها نیز هر دلار 
یک هــزار و 200 تا یک هــزار و 300 
تومان مازاد دریافت می کنند تا کار ما را 

برای ثبت در سامانه انجام دهند.
خسروی با تأکید بر اینکه بازگرداندن 
اســت،  اشــتباهی  کار  صادراتــی  ارز 
خاطرنشــان کرد: پولی هــم اگر به این 
طریق بیاید به جیــب صرافی ها می رود 
و پولی دســت تولیدکننده، صادرکننده، 

واردکننده و دولت را نمی گیرد.
وی با بیان اینکه متأســفانه سیاست 
کنونی در این خصوص اشــتباه اســت، 
یادآور شد: اگر مشکلات و مسائل کنونی 
و تحریم ها نبود شــاید فرش کرمانشــاه 

می توانست به جایگاه واقعی خود برسد.
مدیرعامل فرش زاگرس کرمانشــاه با 
بیان اینکه قبل از سال 94 در شهرستان 
کاشــان فعالیت داشــتم و از سال 94 
فعالیت را در استان کرمانشاه آغاز کردم، 
اظهار کرد: از آن سال تا به امروز با وجود 
گران قیمت  حتــی  تســهیلات  دریافت 
توانسته ام در این عرصه بمانم و هنوز هم 
با وجود مشکلات بســیار از تحریم ها تا 

شیوع کرونا فعالیت دارم.
خســروی ظرفیــت کار بیشــتر در 
حوزه فرش کرمانشــاه وجود دارد و کار 
می کنیم، گفت: فقط اگر ســنگ اندازی 
نشــود دــر این عرصــه با قــوت پیش 
می رویم و اکنون می توانستم 90 درصد 

از تولیدات خود را صادر کنم.
وی بیان کــرد: بایــد صادرکننده و 
واردکننده در بازگرداندن ارز آزاد باشد 
و دولت نیز به پول خود خواهد رســید و 
دارایی نیز سهم خود را در این خصوص 
دریافت خواهد کــرد و تولیدکنندگان و 

صادرکنندگان فعال خواهند بود.
ایــن تولیدکننده و صادرکننده فرش 
در کرمانشاه با تأکید بر اینکه با برداشتن 
مشکلات صادرات، کارگران مشغول کار 
شده و مشــکل بیکاری تا حدودی رفع 
خواهد شــد، افزود: اکنون سه واحد در 
مجتمع فرش کرمانشاه با حدود 200 تا 
300 کارکنان فعــال بوده و درمجموع 
برای حدــود یک هزار و 500 نفر در این 
اشتغال زایی  به صورت مســتقیم  واحدها 

شده است.
خســروی با بیان اینکه البته با توجه 
به شیوع کرونا به ویژه در پیک دوم بازار 
اقلام مختلف در کل کشــور تحت تأثیر 
قرار گرفت، تصریح کرد: در برهه زمانی 
کنونی به دلیل شیوع کرونا، تحریم ها و 
سیاست های داخلی و خارجی بازار فرش 
افت داشــته اما طی چند سال گذشته 
فروش و صادرات داشــتیم و اگر بیش از 
این دســتمان باز بود شاید بیش از 80 
درصد تولیدات را به کشــورهای مختلف 

صادر می کردیم.
وی ادامه داد: بازاریابی عرضه تولیدات 
نیز توســط تولیدکنندــه و صادرکننده 
انجام می شود و طی جلساتی که در اتاق 
بازرگانی با برخی به اصلاح تجار داشتند 
ما را بردند اما آن ها قصد خرید نداشتند 

و تنها وقت ما گرفته شد.

مدیرعامــل فرش زاگرس کرمانشــاه 
با بیان اینکه از مســئولان اتاق بازرگانی 
بارها درخواســت داشته ام به جای اینکه 
چندین بار در طول ســال تجار خارجی 
را بیاورند تولیدکنندگان را به کشورهای 
و...  ازبکستان، پاکســتان، روسیه  عراق، 
عنوان  کرد: حتــی  ببرند، خاطرنشــان 
کرده ایــم از ما پول بگیرنــد اما در این 

سفرها معرف تولیدات خود باشیم.
خســروی با تأکید بر اینکه حمایت ها 
از ســوی ســازمان صمــت اســتان و 
اســتانداری در این حــوزه وجود دارد، 
یادآور شد: اکنون عدم همراهی بانک ها 
در ارائه تســهیلات بزرگ ترین مشــکل 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش در 

استان کرمانشاه است.
وی اظهار کرد: یک ســال اســت که 
به دنبــال دریافــت وام 10 میلیاردــی 
به عنوان ســرمایه در گردش یک ســاله 
هســتم و باوجود اخذ مصوبــات و ارائه 
ضمانت هــای لازم و تکمیــل پروندــه 
متأســفانه بانک از ارائه این تســهیلات 
خودداری کرد و از سوی سازمان صمت 

به بانک دیگری معرفی شدم.
صادرکنندــه  و  تولیدکنندــه  ایــن 
فرش در کرمانشــاه با تأکیــد بر اینکه 
متأســفانه بانک نیز دلیــل خاصی برای 
عدم ارائه تســهیلات عنوان نکرده است، 
گفت: بانک ها به دنبال این هســتند که 
فقط تســهیلات ندهند و دــر اصل کار 

تولیدکننده سنگ اندازی می کنند.
خســروی با بیان اینکه مواد اولیه در 
اســتان نداریم، تصریح کــرد: مواد اولیه 
از سایر استان ها و شهرستان ها همچون 
کاشــان، کرمان و اســتان های شمالی و 
گاهی از ترکیه تهیه می شــود و کیفیت 

مواد اولیه نیز اکثراً خوب است.
وی افــزود: جز تســریع و تســهیل 
ارائه تســهیلات به تولیدکنندگان واقعی 
فــرش تقاضــای دیگری از مســئولان 
اســتان نداریم که البته مسئولان با این 
درخواســت موافقــت کرده انــد و عدم 

همراهی بانک ها اکنون مشکل است.
گرچــه به گفتــه مدیرعامــل فرش 
زاگرس کرمانشاه، مســئولان حمایت ها 
و همراهــی لازم را به منظور رونق تولید 
و صادــرات فرش اســتان دارند اما عدم 
همراهــی بانک هــا در ارائه تســهیلات 
مشــکلی اســت که گریبان گیر فعالان 
این عرصه در کرمانشــاه شده است و با 
وجود تکمیل پرونده و ارائه تضامین لازم 
گاهی بانک ها از ارائه این تسهیلات سرباز 
می زنند که ادامه این روند آسیب بزرگی 
به تولید و صادرات فرش استان کرمانشاه 

خواهد زد.
در برهه زمانی کنونی به دلیل شیوع 
کرونا، تحریم ها و سیاست های داخلی و 
خارجی بازار فرش در کشور و به تبع آن 
در اســتان کرمانشاه افت داشته اما طی 
چند سال گذشــته فروش و صادرات از 
این استان داشته ایم و به گفته خسروی 
تولیدکنندگان  ازاین دســت  بیــش  اگر 
و صادرکنندــگان بــاز بود شــاید بیش 
از 80 درصــد تولیدــات به کشــورهای 
مختلف صادر می شــد که متأســفانه با 
تعیین موضــوع بازگرداندن ارز صادراتی 
صادرکنندگان در این خصوص مشــکل 
دارند که بــا توجه به تأکید دولت مبنی 
بر صادرات بیشــتر در این حــوزه باید 
چاره ای نییز در این خصوص اندیشــیده 
شــود چراکه بــا توجه به مــرزی بودن 
استان کرمانشــاه اکثر خریداران به جای 
ارز بــه صادرکنندگان پــول می دهند و 
روند بازگرداندــن ارز صادراتی آن ها را 
از تلاش و فعالیت در این عرصه دلسرد 

می کند.


